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KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2026-2028

PROCESVERBAL
Nga dégjimi publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026-2028 mbajtur mé: 10, 11,
12, 13 Qershor 2025, né 6 bashkési lokale te komunés se Istog, filluar me puné né orare te
ndryshme.

Né Dégjim ishin té pranishém:

5. Alketa Bujupaj, Zyra e Kryetarit

Ilir Ferati, Kxyetar;

Drejtor té drejtorive Komunale;
Ardon Arifaj, Zyra e Kryetarit
Liliana Frrokaj, Zyra e Kryetarit;
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Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin té pranishém: Kryetari i komunés, z. Ilir
Ferati dhe Drejtoret e Drejtorive

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Kryetari i komunés, z. Ilir Ferati.
Kryetari i komunés, z. Ilir Ferati - pérshéndeti té gjithé té pranishmit né kété mbledhje

dhe hapi dégjimin publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026-2028 dhe pér
kété mbledhje propozoi kété rend dite:

R END DITE

1. Njoftimi pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026-2028,
2. Pyetje dhe Pérgjigje
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Dégjim publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026-2028
(i mbajtur né bashkésité lokale Rakosh, Saradran, Vrell¢, Gurrakoc, Banjé dhe
Istog)

Komuna e Istogut organizoi dégjime publike né gjashté bashkési lokale me
qéllim té prezantimit t& Kornizés Afatmesme Buxhetore pér periudhén 2026-
2028. Takimet u mbajtén né Rakosh, Saradran, Vrellé, Gurrakoc, Banjé dhe né
qytetin e Istogut.

Né secilin takim, Kryetari i Komunés prezantoj géllimin e Kornizés Afatmesme
Buxhetore dhe réndésiné e saj pér planifikimin financiar afatmesém. U theksua
se ky dokument shérben si bazé pér hartimin e buxhetit vjetor dhe orientimin e
investimeve.

Qpytetarét e secilés bashkési lokale patén mundési té paragesin nevojat dhe
prioritetet e tyre specifike. Né Rakosh dhe Saradran u theksua nevoja pér
pérmirésimin e infrastrukturés rrugore dhe kanalizimit. Né Vrellé dhe Gurrakoc
u kérkua mé shumé investim né ndri¢cimin publik dhe hapésirat rekreative. N&
Banjé u diskutua pér turizmin dhe shfrytézimin e resurseve natyrore, ndérsa né
Istog u ngritén ¢éshtje qé lidhen me zhvillimin urban.

Pérfagésuesit komunalé morén shénime pér té gjitha kérkesat dhe theksuan se
prioritetet do té& vlerésohen né pérputhje me mundésité buxhetore dhe strategjité
zhvillimore té komunés.

Né pérfundim, u vlerésua pozitivisht pjesémartja e qytetaréve dhe u theksua se
dégjimet publike jané mekanizém i réndésishém pér pérfshirjen e komunitetit né
vendimmarrje.

Procesmbajtés:
Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim té¢ Mediave
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